
 
 

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE SUPERIORE ”L.  NOSTRO / L.  REPACI ” 

Via Riviera, 10 – 89018 – VILLA S. GIOVANNI (RC)  - Cod. Mecc. RCIS03600Q 

con sedi associate :                                                                                                                                                                      

LICEO  “L. NOSTRO”– RCPM036017 -   I.T.E. “L. REPACI “- RCTD036012 

Tel. –  Fax : 0965/795349 

e-mail rcis03600q@ istruzione.it  -  www.nostrorepaci.gov.it 

 

 

Prot. n° 1332/VI.1 del 12/03/2018  

Albo on line – Amministrazione trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: Determina di riapertura termini bando di gara PON Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finalizzato all’affidamento della fornitura  di attrezzature sportive nei licei scientifici a indirizzo 

sportivo 

PON FESR 10.8.1.A5  “Sportiva…mente al Nostro”  

Codice identificativo 10.8.1.A5-FESRPON-CL-2017-3 

 

  CUP: H94J17000020006 

  CIG Lotto 1: ZF8218AE51 

  CIG Lotto 2: ZF9218AE96 

  CIG Lotto 3: ZE4218AECF 

  CIG Lotto 4: ZB6218AF28 

  CIG Lotto 5: Z34218AF6A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA   la Determina a contrarre Prot. n° 5/VI.1 del 03/01/2018; 

CONSIDERATO  che la procedura avviata in data 05/02/2018 tramite RDO su MEPA  n° 1854313 è 

andata deserta; 

DETERMINA 

di riproporre la procedura di gara, con riapertura dei termini di presentazione delle offerte. 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura negoziata previa consultazione (ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett b)  del D.lgs. n. 50 

del 2016) per l’affidamento della fornitura di attrezzature sportive nei licei scientifici a indirizzo sportivo, ai 

http://www.nostrorepaci.gov.it/


fini della realizzazione del progetto PON FESR 10.8.1.A5  “Sportiva…mente al Nostro” Codice identificativo 

10.8.1.A5-FESRPON-CL-2017-3. 

Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tra quelli presenti sul MEPA, abilitati 

per il Bando. 

La stazione appaltante si riserva di procedere mediante sorteggio, qualora gli operatori economici in possesso 

dei requisiti per partecipare alla procedura siano in numero superiore a 5. 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo più basso rispetto a 

quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 35.812,00 

(trentacinquemilaottocentododici/00),  IVA compresa, così suddivisi: 

Modulo “Olimpic Games”  

Lotto 1:  € 10.059,00 (Euro diecimilacinquantanove/00)  IVA compresa 

Lotto 2: € 6.900,00 (Euro seimilanovecento/00) IVA compresa 

Modulo “Natural…mente Sport” 

Lotto 3:  € 4.780,00 (Euro quattromilasettecentottanta/00) IVA compresa 

Lotto 4: € 5.643,00 (Euro cinquemilaseicentoquarantatrè/00) IVA compresa 

Lotto 5: € 8.430,00 (Euro ottomilaquattrocentotrenta/00) IVA compresa. 

È stato considerato che la divisione in lotti è la più idonea per: 

 procedere rapidamente ad espletare la gara, considerati i tempi stretti e il termine perentorio indicato 

quale scadenza del progetto; 

 offrire, in ossequio ai principi della libera concorrenza e accesso alle commesse pubbliche, la 

possibilità a più ditte di partecipare potendo ognuna concorrere anche per un solo lotto, favorendo 

l'accesso delle microimprese, piccole e medie imprese; 

 consentire la partecipazione a imprese specializzate in uno specifico settore oggetto della fornitura. 

L'importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all'intera durata contrattuale, potrà ammontare 

fino ad un massimo di € 35.812,00 (trentacinquemilaottocentododici/00),  IVA compresa.  

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni di cui trattasi 

fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106, comma 12, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

l’aggiudicatario.  

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, 

viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maristella Spezzano. 

    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maristella Spezzano 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n° 39/1993 

 


